
 

 

Referat af skolebestyrelsesmøde  

Onsdag den 21. maj 2025 kl. 17.00-19.05  

 

Sted: Mødelokale C, Rundhøjskolen  

Mødedeltagere: 

 
x = til stede 
a = afbud 
f = fraværende uden afbud 
o = deltog via onlineforbind. 

Forældrevalgte: Ledelse: 

Abir Mohamad Ismail a Mads Neergaard Jacobsen (skoleled.) x 

Line Juul Gissel a Louise Barner Jensen (viceskoleleder) x 

Louise Pedersen       o Medarbejderrepræsentanter: 

Malene Wiese (formand)  x Casper Bugge x 

Mie Margrethe Eriksen x Hans Koed Jensen x 

Nils Lehner Gottlieb x Elevrådsrepræsentanter: 

Tine Obel Schmidt (næstformand) x Ida Frederikke Illum Kejser f 

SFO-forældreråd Bertram Koitzsch Christensen f 

Lotte Lind Larsen (formand) a Afløser for Ida: Erika Kaasby x 

Abdullah Kocak (næstformand) a  

Helle Muff x 

Ida Høigaard Wonsild a 

Lene Duus a 

Marie-Louise Vestergaard x 

Dorthe Theibel a 

Referent: Morten Rørbæk Brøndum 

 

Dagsorden: Referat: 

1. Velkommen v. Malene Formand Malene bød velkommen, ikke mindst til 

Erika fra skolens store elevråd samt 

repræsentanterne fra SFO-forældrerådet. SFO-

forældrerådet og skolebestyrelsen er samlet to 

gange hvert år, hvor SFO-forældrerådet er 

inviteret med til skolebestyrelsens møder – dette 

var skoleårets anden og sidste af slagsen. 

 

2. Info fra SFO-forældreråd v. SFO-forældreråd 

 
Marie-Louise, Helle og Hans fortalte om Festlig 

Fælles Forårsfredag i SFO, en social og effektiv 

arbejdsdag med fokus på fællesskab børn, 

forældre og medarbejdere imellem. SFO-

forældrerådet stod for invitation, mens SFO-

personalet havde lavet en liste med ting, der 

kunne tages fat på. Der var god tilslutning til 

tiltaget, og SFO-medarbejderne var glade og 

taknemmelige for indsatsen. SFO-forældrerådet 

fortalte, at man overvejer en alternativ ugedag 

næste gang. 

 



 

 
2 

SFO-forældrerådet har drøftet årgangsdagene og 

vurderet fordele og ulemper. Lige nu ligger 

bolden hos pædagogerne. Hans fortalte, at 

emnet er på dagsordenen, når SFO-

medarbejderne holder planlægningsdage i juni. 

 

På SFO-forældrerådets foranledning er der opsat 

nye håndklædepapir-dispensere på toiletterne, 

og det var der begejstring over. 

 

3. Nyt fra elevrådet v. Ida [orientering] 

 
Intet nyt fra elevrådet, bortset fra drøftelser af 

ønske om at 5.-7. klasserne må være i 

gymnastiksalen i frikvarteret. 

 

4. Princip om ”bevægelse i undervisningen” v. 

Malene [drøftelse]  
Skolebestyrelsen fulgte op på drøftelserne på de 

seneste møder. Her har skolebestyrelsen drøftet 

ønsket og behovet for formuleringen af et princip 

om motion og bevægelse. I det politiske 

vedtagne kvalitetsprogram for folkeskolen er 

kravet om 45 minutters bevægelse hver dag 

afskaffet. På Rundhøjskolen ønsker bestyrelsen 

imidlertid at understøtte og styrke idrætsskole-

profilen med et princip, der beskriver skole-

bestyrelsens ønsker til motion og bevægelse i 

skoledagen. 

 

På grund af tekniske problemer med adgangen til 

et link til fælles redigering siden sidste møde blev 

mødedeltagerne enige om, at punktet bringes op 

igen på mødet i juni – og at alle inden da 

besøger dokumentet og giver sine besyv med. 

 

Som indspark til en videreudvikling af det 

nuværende udkast til princip blev det bragt på 

bane en formulering om, at SFO’en er idræts-

certificeret. P.t. står SFO’en i øvrigt over for en 

re-certificering, ligesom undervisningsdelen er i 

gang med at undersøge mulighederne for at få 

Danmarks Idrætsforbunds og Team Danmarks 

’idrætsskole-stempel’. 

 

Casper orienterede i øvrigt skolebestyrelsen og 

SFO-forældrerådet om nye tiltag i 

idrætsundervisningen og setuppet bag. Blandt 

andet bliver der fra næste skoleår planlagt otte 

samarbejdsmøder mellem lærere, pædagoger og 

ESAA-repræsentanter.  

 

5. Samarbejdssamtale for skolebestyrelse og 

SFO-forældreråd v. Malene [drøftelse] 

 

Malene havde lavet et udkast til en 

samarbejdsaftale for skolebestyrelse og SFO-

forældreråd, som på forhånd var udsendt til 

mødedeltagerne. 
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Mads bemærkede, at det også er en mulighed at 

koble passager eller budskaber fra kommunens 

børne- og unge-politik. Den udgør den fælles 

vision og det fælles værdigrundlag for arbejdet 

med børn og unge i hele Aarhus Kommune. 

 

Efter drøftelser om behovet for og værdien af en 

længere og uddybende tekst versus en mere 

kortfattet samarbejdsaftale blev mødedeltagerne 

enige om at gå med Malenes udkast – med 

ganske få justeringer. 

 

Malene tilretter, og samarbejdsaftalen lægges på 

skolens hjemmeside. Samtidig lægges et årligt 

”genbesøg” af aftalen i skolebestyrelsens årshjul, 

så aftalen hvert år behandles i november, på 

skoleårets første fælles møde mellem 

skolebestyrelse og SFO-forældreråd. 

 

6. Skoleårets planlægning, status og videre 

proces v. Mads [orientering] 

a. Fagfordeling 

b. Skemaproces 

c. Ledige stillinger 

d. … 

Mads fortalte om processen med at planlægge 

næste skoleår – og indledte med at fortælle om 

afslutningen på skoleåret; skriftlige og mundtlige 

prøver og afgangselevernes sidste skoledag. 

Sidstnævnte gik fint, og alle havde en god dag. 

Kun få elever havde brug for at få genopfrisket 

skolens forventninger. Tine spurgte, med tanke 

på andre skolers negative oplevelser, om skolen 

over årene har grebet dagen anderledes an. Fra 

skolens side blev der svaret, at man løbende nok 

har strammet grebet og komprimeret 

afgangselevernes antal timer på skolen – netop 

for at sikre en god dag for alle parter. 

 

Om planlægningen af næste skoleår fortalte 

Mads, at man ledelsesmæssigt har bestræbt sig 

på en åben og transparent proces i forhold til at 

fordele lærere på lektioner og i klasser. Casper 

og Hans indskød, at de fra medarbejderside har 

bemærket og glæder sig over denne tilgang. 

 

Mads fortalte videre, at man nu er i gang med at 

lave skemaer for næste år. To lærere har 

opgaven, og processen kører på skinner. Første 

version er gået igennem ”skemamaskinen”, og 

nu begynder justeringsarbejdet, hvor der skal 

tages højde for diverse ønsker fra fagudvalg og 

individuelle medarbejdere. 

 

Skolen har i øjeblikket to jobopslag vedrørende 

lærerstillinger slået op, ligesom man søger en ny 

fritidspædagogisk leder.  

 

Pladsmæssigt er skolen udfordret. For at have 

lokaler nok til dette skoleår blev der i starten af 

skoleåret skabt to nye klasselokaler ved at 
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inddrage og dele studiemiljøet op i to. I næste 

skoleår vokser vi igen med en klasse, hvilket har 

givet anledning til hovedbrud. Efter mange 

overvejelser er man nået frem til en løsning, hvor 

man placerer en 4. klasse i det nuværende 

natur/teknologi-lokale på øverste sal. Ulempen 

er, at færre natur/teknologi-timer vil kunne 

gennemføres i natur/teknologi-lokalet, og at den 

4. klasse, som får stamlokale dér, vil opleve, at 

andre klasser bruger lokalet til natur/teknologi-

undervisning, når de selv er ude til andre 

lektioner som for eksempel idræt, musik samt 

håndværk og design. 

 

Om byggeprojektet, der skal give flere 

kvadratmeter til undervisning og fritid, fortalte 

Mads, at projektleder og bygherrerådgiver er ved 

at lægge sidste hånd på udbudsmaterialet, og at 

man sidst på året efter udbuddet vil have fundet 

en totalentreprenør. Hvis nybyggeriet opføres 

som klassisk byggeri, vil de 13 nye 

undervisningslokaler stå klar i slutningen af 

2027. Hvis nybyggeriet opføres som 

modulbyggeri, som formodes at være dyrere, vil 

de nye undervisningslokaler kunne forventes klar 

i slutningen af 2026. Det endelige valg af 

byggemetode afgøres efter en afvejning af 

merprisen på modulbyggeri i forhold til 

udgifterne med på alternativ vis at huse de 

ekstra klasser, der forventes i de kommende år. 

 

7. Optakt til skolebestyrelsens årsberetning v. 

Malene [drøftelse] 

 

Skolebestyrelsen plejer ved skoleårets slutning at 

formulere en årsberetning. Som forberedelse til 

årets udgave var der på dette punkt mulighed for 

at byde ind med forslag til emner. 

 

Forslag: 

• Fokus på besøg af andre på 

skolebestyrelsens møder 

• Ro på budgettet sammenlignet med sidste 

år 

• Fint samarbejde med ledelsen 

• Flere jubilæer og medarbejdere, der gik på 

pension 

 

Malene tager imod flere forslag efter mødet. Et 

udkast til årsberetning kommer på dagsordenen 

på næste møde. 

 

8. Meddelelser fra:  

• Skolebestyrelsen  

• Skoleledelse 

• Øvrige 

Skolebestyrelse: 

• Tine fortalte, at hun havde deltaget på 

dialogmøde med Børn og Unge-direktør og  

-rådmand i mandags. På dagsordenen var 

blandt andet input fra Trivselskommissionen 
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samt paneldebat, hvor Louise P. fra 

skolebestyrelsen repræsenterede Skole og 

Forældres Aarhus-afdeling. 

Skoleledelse: 

• Mads fortalte, at ledelsens budgetopfølgning 

med administrationslederen viser, at skolen 

følger sit budget. I den forbindelse blev der 

talt om at indsætte ’opfølgning på budget’ 

som et fast juni-punkt i årshjulet. 

 

9. Evt.  Malene bemærkede, at der er mulighed for at få 

punkter på dagsordenen for næste møde. I så 

fald skal man kontakte hende snarest muligt. 

 

Nils foreslog, at man i undervisningsdelen kunne 

lave et arrangement a la SFO’ens arbejdsdag 

(tidligere omtalte Festlig Fælles Forårsfredag) – 

det kunne skabe fællesskab uden at være ”alt for 

akademisk” og bidrage til et løft af de fysiske 

rammer. 

 

Malene spurgte, om skolebestyrelsen skulle gøre 

noget ift. sin ambition om at være repræsenteret 

på forældremøderne i starten af skoleåret. I så 

fald skal det gerne afklares på næste møde. 

 

Mie foreslog en genbrugsordning, hvor man kan 

donere sit barns Rundhøj-t-shirt til genbrug hos 

andre familier på skolen – i stedet for at sende 

det til ”almindelig tøjgenbrug”. 
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Arbejdsgrupper: 

 

Skærme i skolen 

• (12/3-24) Bestyrelsen drøftede præsentationen og fokuserede særligt på forældrenes rolle. Louise 

P. påtog sig at udarbejde et oplæg til videre drøftelse på et kommende skolebestyrelsesmøde.  

• (16/1-25) Louise P. holdt oplæg om forældrenes rolle. Skolebestyrelsen enedes om, at ’skærme i 

skolen’ skal være et obligatorisk emne på forældremøder – eventuelt differentieret med forskellige 

problemstillinger på forskellige alderstrin. Skolebestyrelsen aftalte at sætte punktet på 

dagsordenen igen på et senere møde – med et oplæg til forslag til emner, der kan og bør drøftes 

på forældremøder på forskellige klassetrin. Nils og Louise P. meldte sig til at komme med et 

oplæg. Skolebestyrelsen enedes også om, at forældrenes ansvar ift. skærme i skolen også skrives 

ind i princippet vedrørende skole-hjem-samarbejdet → Mads tilbød at komme med et forslag til 

revideret princip på et senere møde. 

• (26/2-25) Mads foreslog en tilføjelse, der afspejler skolebestyrelsens drøftelser om forældres rolle i 

forhold til børns brug af skærme i fritiden. I Mads’ forslag var det formuleret, at emnet skærme 

skulle bringes op på et forældremøde inden efterårsferien. 

Skolebestyrelsen nåede efter en længere drøftelse frem til, at man i princippets omtale af emner, 

der bør drøftes på forældremøder, ikke kun burde fokusere på skærme. På den måde vendte man 

tilbage til drøftelserne på skolebestyrelsens møde i januar. Fra referatet: ”Skolebestyrelsen aftalte 

at sætte punktet på dagsordenen igen på et senere møde – med et oplæg til forslag til emner, der 

kan og bør drøftes på forældremøder på forskellige klassetrin. Nils og Louise P. meldte sig til at 

komme med et oplæg.” 

 

Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2024-25 på Rundhøjskolen: 

 

Dato Emner  

Tirsdag 20. august 2024  Opstart på skoleåret jf. skolebestyrelsens forretningsorden 
Skolens aktuelle situation 
Skolebestyrelsens årshjul 

Med gæst 

Mandag 23. september 2024 Opfølgning på årshjul Onlinemøde 

Mandag 28. oktober 2024 Opfølgning på forventet regnskab for indeværende kalenderår  

Onsdag 20. november 2024 SFO-forældrerådet deltager Med SFO-
forældrerådet og 
gæst i form af 
trafikrepræsentant 

December Intet møde jf. skolebestyrelsens forretningsorden  

Torsdag 16. januar 2025 Drøftelse og evt. revidering af principper, som ”står for tur”   

Onsdag 26. februar 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering)  Onlinemøde 

Onsdag 12. marts 2025 Gennemgang af regnskab for foregående kalenderår, drøftelse af 
budget for indeværende kalenderår 
(I lige år: Drøftelse af valg til skolebestyrelsen) 

Med gæst 

Tirsdag 8. april 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Godkendelse af budget for indeværende kalenderår 

Med gæst 

Onsdag 21. maj 2025 SFO-forældrerådet deltager 
SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning udkast 

Med SFO-
forældrerådet 

Onsdag 18. juni 2025 SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning færdiggøres 
Skolebestyrelsens deltagelse på kommende forældremøder  

 

 


